
Determinazione n. 737 del 01/12/2023
Settore Vigilanza

Comune di Casatenovo
Provincia di Lecco

OGGETTO :  DETERMINA  A  CONTRARRE  AFFIDAMENTO DIRETTO AI  SENSI  ART.  50  COMMA 1/B
D.LGS. 36/2023 PER ACQUISTO N. 2 COPPIE ELETTRODI DEFIBRILLATORE TECNOHEART PLUS  CIG
Z053D6E6F7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto sindacale n 16 del 28.12.2021 mediante il quale il sottoscritto, ai
sensi  dell’art.  50,  comma 10 e dell’art.  109,  comma 2, del  Tuel,  è  stato nominato
Responsabile di servizio del Settore VIGILANZA, titolare della P.O. n. 7 -  con decorrenza
01.01.2022 e sino al 31.12.2023; 

Viste e richiamate le seguenti deliberazioni:
 del  Consiglio  Comunale  n. 15 in  data  02.05.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,

mediante  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di  aggiornamento  del  DUP
2023/2025;

 del Consiglio Comunale n. 20, pure in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi di legge,
mediante  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario
2023/2025, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge;

 della Giunta comunale n. 85, pure in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi di legge,
mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito
il PEG 2023/2025 ( budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da
parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati;

 della Giunta comunale n. 131 in data 30.06.2023, pure esecutiva ai sensi di legge,
mediante  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e
Organizzazione (PIAO) 2023/2025, tra i  cui allegati  risulta, in coerenza con gli
obiettivi  strategici  individuati  nella  Nota  di  aggiornamento  del  DUP,  sopra
richiamata,  la  definizione  e  l’assegnazione,  ai  Responsabili  di  Servizio,  ivi
individuati, degli obiettivi di gestione nonché delle dotazioni finanziarie, umane
e strumentali, necessarie al loro raggiungimento;

Visti  i  nuovi  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs  118/2011 e ss.mm.ii.  in  vigore dal  1^
gennaio 2015;

Appurata  la  necessità  di  procedere  con  l’acquisto  di  n.  2  coppie  per  elettrodi  per
defibrillatore  Tecnoheart  Plus,  in  dotazione  sull’auto  di  servizio,  stante  l’avvenuto
utilizzo delle medesime e la necessità di dotarsi di una scorta minima;

Dato atto che alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura è inferiore a €
140.000,00 non risultando dunque obbligatorio il preventivo inserimento della medesima



Determinazione n. 737 del 01/12/2023
Settore Vigilanza

nel  programma  triennale  di  acquisti  di  beni  e  servizi  di  cui  all’art.  37  del  D.Lgs.
36/2023;

Considerato che trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  questa  Amministrazione
può,  ai  sensi  dell’art.62,  comma  1,  del  Dlgs  n.36/2023,  procedere  direttamente  e
autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto;

Dato atto che per la fornitura in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in
quanto non è prevista l’apertura di un confronto competitivo, questa amministrazione si
avvale  della  piattaforma  di  approvvigionamento  digitale  MEPA  conforme  al  disposto
dell’art. 25 del Dlgs n.36/2023 avendovi individuato prodotto corrispondente a quanto
necessario;

Dato atto che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n.36/2023
è il Dott. Matteo Tocchetto, Responsabile del Settore VII Vigilanza;

Vista  l’istruttoria  a  cura  del  RUP  che  ha  verificato  che  non  sussistono  convenzioni
stipulate da CONSIP o da soggetti  aggregatori  regionali  ai  sensi dell'articolo 26 della
legge 23 dicembre 1999, n. 488, relative alla fornitura/servizio  di  cui  trattasi e che
l’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per le
quali  gli  enti  locali  sono obbligati  ad utilizzare  le  convenzioni  CONSIP,  o  degli  altri
soggetti  aggregatori  (art.  1,  comma 7,  del  d.l.  95/2012,  art.  9,  comma 3,  del  d.l.
66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018;

Visto l’esito dell’istruttoria a cura del RUP, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione
al  principio  del  risultato  di  cui  all’art.1  del  Dlgs  n.36/2023,  che  ha  consentito  di
individuare su MEPA i seguenti codici prodotto:

- CUDEF40  corrispondente  a  n.  2  coppie  di  elettrodi  adulti  e  pediatrici  per
defibrillatore Tecnoheart Plus al prezzo di € 77,50 cadauno + IVA;

- CUSTPE20 relativo alle spese di consegna dei prodotti di cui sopra presso gli
uffici del destinatario al prezzo di € 20,00 + IVA;

Ritenuto, secondo quanto previsto dall’art. 49 comma 6 del D.Lgs. 36/2023, di derogare
all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore
a 5.000 euro;

Considerato  che i  codice  sopracitati  sono  riconducibile  all’operatore  economico
CENTRO UFFICI S.R.L. con sede in Via Canale, 286 - 42013 Casalgrande (RE) C.F./P.IVA
03095020362 a cui si ritiene di affidare la fornitura per un importo totale (n. 2 coppie di
elettrodi  adulti  e  pediatrici  per  defibrillatore  Tecnoheart  Plus  comprensivo  di  spese
consegna presso gli uffici del destinatario) pari a € 175,00 + IVA 22% (per un totale di €
213,50), ritenuto prezzo congruo e conveniente per l’amministrazione in relazione alle
attuali condizioni del mercato;

Ritenuto necessario  assumere  l’impegno  di  spesa  per  la  fornitura  in  oggetto  della
presente determinazione, a favore della società CENTRO UFFICI S.R.L. con sede in Via
Canale, 286 - 42013 Casalgrande (RE) C.F./P.IVA 03095020362 per la citata fornitura (n.
2 coppie di elettrodi adulti e pediatrici per defibrillatore Tecnoheart Plus comprensivo



Determinazione n. 737 del 01/12/2023
Settore Vigilanza

di spese consegna presso gli uffici del destinatario) con ammontare pari a € 175,00 +
IVA 22% (per un totale di € 213,50) impegnando la relativa spesa come segue:
- € 213,50 sul capitolo di  PEG: 5205 dell’annualità  2023 del Bilancio  di  Previsione

finanziario  2023/2025,  disponibile,  dando  atto  che  l’esigibilità  della  presente
obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Dato atto che per l’importo previsto per la presente fornitura è stato assunto smart CIG
Z053D6E6F7 presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici;

Dato atto che il fornitore, con Prot. 27091 del 28/11/2023, in ottemperanza all’art. 52
del  D.Lgs.  36/2023,  trattandosi  di  fornitura  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00,  ha
proceduto a presentare dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento
dei  contratti  pubblici  ex  artt.  94-95-96-97-98-100  del  Codice  dei  contratti,  D.Lgs.
36/2023,  per  cui  la  stazione  appaltante  potrà  procedere  a  verifica  anche  previo
sorteggio  a  campione  individuato  con  modalità  predeterminate  ogni  anno
dall’amministrazione;

Dato atto che il fornitore, con Prot. 27091 del 28/11/2023, in ha fornito a questo ente,
ai sensi e per gli effetti della Legge 136/2010, tutti gli elementi identificativi richiesti ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

Appurato che ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 33/2023 non sussistono particolari ragioni
per richiedere la cauzione provvisoria e che inoltre, ai  sensi dell’art.  117 del D.Lgs.
36/2023 nonché dell’art. 8 comma 3 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di
beni e servizi in economia, trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 20.000,00
(IVA esclusa) non viene richiesta la cauzione definitiva;

Visto il Regolamento dei contratti vigente;

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere
quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento,
ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato dall’art.1 comma 41
della Legge 190/2012;

Dato atto degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni contenute
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54, comma 5, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n°
62 del 16/04/2013 nonché dall’art. 2, commi 2 e 4 del Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Casatenovo;

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il
proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n° 267/2000.

DETERMINA

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



Determinazione n. 737 del 01/12/2023
Settore Vigilanza

- di  dare  atto  che  alla  presente  procedura  di  appalto  è  stato  assegnato  il  CIG
Z053D6E6F7;

- di  aggiudicare  in  via  definitiva,  fatte  salve  le  riserve  di  legge,  a  seguito  ordine
diretto su MEPA la fornitura suddetta alla Società CENTRO UFFICI S.R.L. con sede in
Via Canale, 286 - 42013 Casalgrande (RE) C.F./P.IVA 03095020362 per un importo
pari € 175,00 + IVA 22% (per un totale di € 213,50) impegnando la relativa spesa
come segue: € 213,50 sul capitolo di PEG: 5205 dell’annualità 2023 del Bilancio di
Previsione  finanziario  2023/2025,  disponibile,  dando  atto  che  l’esigibilità  della
presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

- di  dare  atto  di  aver  proceduto  alla  verifica  del  relativo  documento  unico  di
regolarità contributiva (DURC) risultato regolare con scadenza 31/01/2024;

- di dare atto che il contratto verrà formalizzato nel rispetto delle procedure dettate
dagli acquisti sul mercato elettronico MEPA;

- di provvedere agli adempimenti in materia di post informazione sul Sito Web del
Comune  ai  sensi  della  normativa  vigente;  di  individuare  nel  sottoscritto
Responsabile del Servizio il Responsabile Unico del procedimento di cui all’art. 12
del citato Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia;

- di  dare atto di  aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di  astensione e di  non
essere  quindi  in  posizione  di  conflitto  di  interesse  per  l’adozione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato
dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012;

- di dare atto atto, inoltre, degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle
disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (art.
54,  comma  5,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165/2001)  e  relativo
Regolamento approvato con D.P.R. n° 62 del 16/04/2013 nonché dall’art. 2, commi
2 e 4 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo;

- di prendere atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha
apposto il proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n° 267/2000;

- di prevedere sin da ora che in qualora in conseguenza  della  verifica  non  sia
confermato  il  possesso dei  requisiti  generali  o speciali   dichiarati,   la  stazione
appaltante procederà alla  risoluzione  del  contratto,  all'escussione della eventuale
garanzia definitiva, alla  comunicazione  all'ANAC  e alla sospensione dell'operatore
economico  dalla   partecipazione   alle  procedure  di  affidamento  indette  dalla
medesima  stazione  appaltante per un periodo da uno a  dodici  mesi  decorrenti
dall'adozione  del provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Matteo Tocchetto



Determinazione n. 737 del 01/12/2023
Settore Vigilanza

Comune di Casatenovo
Provincia di Lecco

OGGETTO :  DETERMINA  A  CONTRARRE  AFFIDAMENTO DIRETTO AI  SENSI  ART.  50  COMMA 1/B
D.LGS. 36/2023 PER ACQUISTO N. 2 COPPIE ELETTRODI DEFIBRILLATORE TECNOHEART PLUS  CIG
Z053D6E6F7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto sindacale n 16 del 28.12.2021 mediante il quale il sottoscritto, ai
sensi  dell’art.  50,  comma 10 e dell’art.  109,  comma 2, del  Tuel,  è  stato nominato
Responsabile di servizio del Settore VIGILANZA, titolare della P.O. n. 7 -  con decorrenza
01.01.2022 e sino al 31.12.2023; 

Viste e richiamate le seguenti deliberazioni:
 del  Consiglio  Comunale  n. 15 in  data  02.05.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,

mediante  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di  aggiornamento  del  DUP
2023/2025;

 del Consiglio Comunale n. 20, pure in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi di legge,
mediante  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario
2023/2025, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge;

 della Giunta comunale n. 85, pure in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi di legge,
mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito
il PEG 2023/2025 ( budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da
parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati;

 della Giunta comunale n. 131 in data 30.06.2023, pure esecutiva ai sensi di legge,
mediante  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e
Organizzazione (PIAO) 2023/2025, tra i  cui allegati  risulta, in coerenza con gli
obiettivi  strategici  individuati  nella  Nota  di  aggiornamento  del  DUP,  sopra
richiamata,  la  definizione  e  l’assegnazione,  ai  Responsabili  di  Servizio,  ivi
individuati, degli obiettivi di gestione nonché delle dotazioni finanziarie, umane
e strumentali, necessarie al loro raggiungimento;

Visti  i  nuovi  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs  118/2011 e ss.mm.ii.  in  vigore dal  1^
gennaio 2015;

Appurata  la  necessità  di  procedere  con  l’acquisto  di  n.  2  coppie  per  elettrodi  per
defibrillatore  Tecnoheart  Plus,  in  dotazione  sull’auto  di  servizio,  stante  l’avvenuto
utilizzo delle medesime e la necessità di dotarsi di una scorta minima;

Dato atto che alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura è inferiore a €
140.000,00 non risultando dunque obbligatorio il preventivo inserimento della medesima



Determinazione n. 737 del 01/12/2023
Settore Vigilanza

nel  programma  triennale  di  acquisti  di  beni  e  servizi  di  cui  all’art.  37  del  D.Lgs.
36/2023;

Considerato che trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  questa  Amministrazione
può,  ai  sensi  dell’art.62,  comma  1,  del  Dlgs  n.36/2023,  procedere  direttamente  e
autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto;

Dato atto che per la fornitura in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in
quanto non è prevista l’apertura di un confronto competitivo, questa amministrazione si
avvale  della  piattaforma  di  approvvigionamento  digitale  MEPA  conforme  al  disposto
dell’art. 25 del Dlgs n.36/2023 avendovi individuato prodotto corrispondente a quanto
necessario;

Dato atto che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n.36/2023
è il Dott. Matteo Tocchetto, Responsabile del Settore VII Vigilanza;

Vista  l’istruttoria  a  cura  del  RUP  che  ha  verificato  che  non  sussistono  convenzioni
stipulate da CONSIP o da soggetti  aggregatori  regionali  ai  sensi dell'articolo 26 della
legge 23 dicembre 1999, n. 488, relative alla fornitura/servizio  di  cui  trattasi e che
l’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per le
quali  gli  enti  locali  sono obbligati  ad utilizzare  le  convenzioni  CONSIP,  o  degli  altri
soggetti  aggregatori  (art.  1,  comma 7,  del  d.l.  95/2012,  art.  9,  comma 3,  del  d.l.
66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018;

Visto l’esito dell’istruttoria a cura del RUP, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione
al  principio  del  risultato  di  cui  all’art.1  del  Dlgs  n.36/2023,  che  ha  consentito  di
individuare su MEPA i seguenti codici prodotto:

- CUDEF40  corrispondente  a  n.  2  coppie  di  elettrodi  adulti  e  pediatrici  per
defibrillatore Tecnoheart Plus al prezzo di € 77,50 cadauno + IVA;

- CUSTPE20 relativo alle spese di consegna dei prodotti di cui sopra presso gli
uffici del destinatario al prezzo di € 20,00 + IVA;

Ritenuto, secondo quanto previsto dall’art. 49 comma 6 del D.Lgs. 36/2023, di derogare
all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore
a 5.000 euro;

Considerato  che i  codice  sopracitati  sono  riconducibile  all’operatore  economico
CENTRO UFFICI S.R.L. con sede in Via Canale, 286 - 42013 Casalgrande (RE) C.F./P.IVA
03095020362 a cui si ritiene di affidare la fornitura per un importo totale (n. 2 coppie di
elettrodi  adulti  e  pediatrici  per  defibrillatore  Tecnoheart  Plus  comprensivo  di  spese
consegna presso gli uffici del destinatario) pari a € 175,00 + IVA 22% (per un totale di €
213,50), ritenuto prezzo congruo e conveniente per l’amministrazione in relazione alle
attuali condizioni del mercato;

Ritenuto necessario  assumere  l’impegno  di  spesa  per  la  fornitura  in  oggetto  della
presente determinazione, a favore della società CENTRO UFFICI S.R.L. con sede in Via
Canale, 286 - 42013 Casalgrande (RE) C.F./P.IVA 03095020362 per la citata fornitura (n.
2 coppie di elettrodi adulti e pediatrici per defibrillatore Tecnoheart Plus comprensivo



Determinazione n. 737 del 01/12/2023
Settore Vigilanza

di spese consegna presso gli uffici del destinatario) con ammontare pari a € 175,00 +
IVA 22% (per un totale di € 213,50) impegnando la relativa spesa come segue:
- € 213,50 sul capitolo di  PEG: 5205 dell’annualità  2023 del Bilancio  di  Previsione

finanziario  2023/2025,  disponibile,  dando  atto  che  l’esigibilità  della  presente
obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Dato atto che per l’importo previsto per la presente fornitura è stato assunto smart CIG
Z053D6E6F7 presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici;

Dato atto che il fornitore, con Prot. 27091 del 28/11/2023, in ottemperanza all’art. 52
del  D.Lgs.  36/2023,  trattandosi  di  fornitura  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00,  ha
proceduto a presentare dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento
dei  contratti  pubblici  ex  artt.  94-95-96-97-98-100  del  Codice  dei  contratti,  D.Lgs.
36/2023,  per  cui  la  stazione  appaltante  potrà  procedere  a  verifica  anche  previo
sorteggio  a  campione  individuato  con  modalità  predeterminate  ogni  anno
dall’amministrazione;

Dato atto che il fornitore, con Prot. 27091 del 28/11/2023, in ha fornito a questo ente,
ai sensi e per gli effetti della Legge 136/2010, tutti gli elementi identificativi richiesti ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

Appurato che ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 33/2023 non sussistono particolari ragioni
per richiedere la cauzione provvisoria e che inoltre, ai  sensi dell’art.  117 del D.Lgs.
36/2023 nonché dell’art. 8 comma 3 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di
beni e servizi in economia, trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 20.000,00
(IVA esclusa) non viene richiesta la cauzione definitiva;

Visto il Regolamento dei contratti vigente;

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere
quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento,
ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato dall’art.1 comma 41
della Legge 190/2012;

Dato atto degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni contenute
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54, comma 5, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n°
62 del 16/04/2013 nonché dall’art. 2, commi 2 e 4 del Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Casatenovo;

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il
proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n° 267/2000.

DETERMINA

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



Determinazione n. 737 del 01/12/2023
Settore Vigilanza

- di  dare  atto  che  alla  presente  procedura  di  appalto  è  stato  assegnato  il  CIG
Z053D6E6F7;

- di  aggiudicare  in  via  definitiva,  fatte  salve  le  riserve  di  legge,  a  seguito  ordine
diretto su MEPA la fornitura suddetta alla Società CENTRO UFFICI S.R.L. con sede in
Via Canale, 286 - 42013 Casalgrande (RE) C.F./P.IVA 03095020362 per un importo
pari € 175,00 + IVA 22% (per un totale di € 213,50) impegnando la relativa spesa
come segue: € 213,50 sul capitolo di PEG: 5205 dell’annualità 2023 del Bilancio di
Previsione  finanziario  2023/2025,  disponibile,  dando  atto  che  l’esigibilità  della
presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

- di  dare  atto  di  aver  proceduto  alla  verifica  del  relativo  documento  unico  di
regolarità contributiva (DURC) risultato regolare con scadenza 31/01/2024;

- di dare atto che il contratto verrà formalizzato nel rispetto delle procedure dettate
dagli acquisti sul mercato elettronico MEPA;

- di provvedere agli adempimenti in materia di post informazione sul Sito Web del
Comune  ai  sensi  della  normativa  vigente;  di  individuare  nel  sottoscritto
Responsabile del Servizio il Responsabile Unico del procedimento di cui all’art. 12
del citato Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia;

- di  dare atto di  aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di  astensione e di  non
essere  quindi  in  posizione  di  conflitto  di  interesse  per  l’adozione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato
dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012;

- di dare atto atto, inoltre, degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle
disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (art.
54,  comma  5,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165/2001)  e  relativo
Regolamento approvato con D.P.R. n° 62 del 16/04/2013 nonché dall’art. 2, commi
2 e 4 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo;

- di prendere atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha
apposto il proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n° 267/2000;

- di prevedere sin da ora che in qualora in conseguenza  della  verifica  non  sia
confermato  il  possesso dei  requisiti  generali  o speciali   dichiarati,   la  stazione
appaltante procederà alla  risoluzione  del  contratto,  all'escussione della eventuale
garanzia definitiva, alla  comunicazione  all'ANAC  e alla sospensione dell'operatore
economico  dalla   partecipazione   alle  procedure  di  affidamento  indette  dalla
medesima  stazione  appaltante per un periodo da uno a  dodici  mesi  decorrenti
dall'adozione  del provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Matteo Tocchetto
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: TOCCHETTO
MATTEO in data 01/12/202



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.36 del 01/12/2023

30/11/2023Data: Importo: 213,50

Oggetto: CIG Z053D6E6F7 - FORNITURA N. 2 COPPIE ELETTRODI DEFIBRILLATORE TECNOHEART PLUS

Bilancio
Anno: 2023

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 98.561,84
74.659,72

213,50
74.873,22
23.688,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 500,00

0,00

213,50

213,50

Disponibilità residua: 286,50

Capitolo: 5205

Oggetto: ACQUISTO BENI DI CONSUMO SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Progetto:

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2023 1561/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1561/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1561/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010660 - CENTRO UFFICI SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 04/12/2023

Z053D6E6F7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 04/12/2023


